
 

 

COPIA

  
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale                                  

“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo” 
(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006) 

SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni  
Codice fiscale 90037060747 

 

Determinazione Dirigenziale  
 

 

N. 15 del Registro                            Data  30.05.2012 
 

 
adottata dal Direttore  

 
 
 
 
 

OGGETTO: Partecipazione alla Mostra "Cultivar" in svolgimento presso la masseria 
Ferragno dell'IISS "Basile Caramia" di Locorotondo dal 1° al 3 giugno 2012 – Affidamento 
in economia attività di locazione spazio espositivo e realizzazione banner promozionale 
del Parco – Importo €. 460,00 più IVA 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L’anno 2012, addì trenta del mese di maggio il Direttore adotta determinazione 

sull'argomento in oggetto indicato. 

 
 



 

 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che 
- quest'anno dal 1° al 3 giugno 2012 si svolgerà la terza edizione di "Cultivar" 

Mostra mercato di piante orticole, fruttifere e officinali, presso Masseria Ferragno 
dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "Basile Caramia" di Locorotondo; 

- CHE il Parco ha già partecipato alle precedenti edizioni della Mostra mercato per 
promuovere le proprie attività svolte negli ultimi anni in merito al recupero di antiche 
varietà agrarie coltivate nelle aree rurali del Parco realizzando spazi espositivi in 
collaborazione con le associazioni che operano nel comprensorio dell'area naturale 
protetta; 

- CHE in seguito all'intendimento di partecipare alla terza edizione di "Cultivar" sono 
stati presi accordi con le associazioni locali di produttori del Pomodoro della Regina di 
Torre Canne e dell'associazione gastronomica Slow Food Condotta Piana degli Ulivi, che 
hanno manifestato la volontà di presidiare lo stand del Parco per i tre giorni della fiera a 
titolo gratuito di volontariato per promuovere tutte le attività realizzate dall'Ente Parco negli 
ultimi anni in merito al recupero, alla tutela e valorizzazione delle antiche cultivar agrarie 
delle aree agricole del Parco (Pomodoro Regina, Fiorone di Torre Canne, miele di timo, 
grano duro Senatore Cappelli, olio degli olivi secolari della cultivar Ogliarola Salentina); 

- CHE al fine di provvedere alla locazione dello stand e all'allestimento dello spazio 
espositivo con un banner 3mx2m che fornisse in sintesi tutte le informazioni relative alle 
attività svolte dal Parco Regionale delle Dune Costiere in merito alla azioni di tutela e 
valorizzazione della biodiversità agraria, è stato richiesto un preventivo alla Cooperativa 
SERAPIA di Ostuni, di fiducia del Consorzio; 

 
Visto 
- il preventivo formulato dalla Cooperativa SERAPIA di Ostuni acquisito agli atti al 

prot. 95 in data 25.05.2012 relativo alla fornitura del servizio di locazione dello spazio 
espositivo (per €. 160,00 oltre IVA al 21%) e realizzazione di un banner 3mx2m per 
promuovere le produzioni agricole del Parco (per €. 300,00 oltre IVA al 21%) da utilizzare 
per l'allestimento dello stand della sopracitata manifestazione, per un importo complessivo 
di €. 460,00 oltre IVA al 21%; 

 
 Ritenuto pertanto di procedere, in economia, all’individuazione della SERAPIA di 
Ostuni quale soggetto da incaricare per la prestazione del servizio di locazione dello stand 
e per la produzione del banner informativo del Parco nell'ambito della fiera "Cultivar", 
secondo il preventivo ed i prezzi sopra indicati; 

 

 Visti 
 - l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
 - gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000, concernenti la liquidazione, l’ordinazione 

ed il pagamento della spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali; 
 

 Visto lo Statuto del Consorzio; 
 

 Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del12/03/2010; 

 
 Visti gli artt. 6 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco 

approvato con delibera della Giunta esecutiva n. 2 del12.03.2010; 



 

 

 
   Visto il Decreto del Presidente del Parco prot. n. 7 del 17.02.2010 di nomina del 

Direttore del Parco; 
 

D E T E R M I N A 
 

Essendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1.  Di impegnare la complessiva somma di €. 460,00 + IVA sul capitolo 306113 alla 
voce “Promozione e sensibilizzazione" del bilancio 2012 del Consorzio. 

2. Di affidare, in economia, alla Cooperativa SERAPIA con sede legale in Ostuni alla 
via Stefano Quartulli, 3/11 C.F. e P.IVA 02315470746 il servizio di locazione dello 
stand e di realizzazione di un banner di promozione del Parco nell'ambito della 
Mostra "Cultivar", giusto preventivo formulato dalla stessa ed acquisito in atti al 
prot. n. 95 in data 25.05.2012 per un complessivo importo di €. 460,00 oltre IVA al 
21%. 



 

 

 
COPIA 

IL DIRETTORE 

f.to dr. Gianfranco Ciola 
 
 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/__ 
 
Cap.__________/_____/___ 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
     In relazione al dispositivo dell’art. 151, comma 4, del T. U. 18 agosto 2000, n° 267, ed 
all’art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco 
 

APPONE 

     il visto di regolarità contabile  
ATTESTANTE 

     la copertura finanziaria della spesa. 
     Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
infradescritti. 
      
     Data 30.05.2012 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                               f.to Dr. Maurizio Rella 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione rimarrà affissa all’Albo Pretorio Informatico del 
Comune di Ostuni per 10 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna. 
 

Ostuni, lì 04.06.2012 

                                                                                       Il Responsabile 

                                                                                    ………………………. 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo   
Ostuni ……………… 

                  Il Direttore 
          
…………………………………………..          

 



 

 

 


